
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 04. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20. 06. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/941/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    V souladu s čl. 16 odst. 10 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek výjimku z této směrnice 
spočívající v  
a) přímém oslovení 3 firem bez zveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
b) zkrácení lhůty pro podání nabídek - do 29. 6. 2016 

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zpracování studie možnosti zřízení 
Královéhradecké autobusové dopravní společnosti“  

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh dle důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 4. lhůtu pro předložení nabídek dle důvodové zprávy 

 5. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové 

 6. firmy k přímému oslovení dle důvodové zprávy 

 7. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící komise) 
ve složení: 
Člen:  
Ing. Karel Janeček 
Ing. Tomáš Jurček 
Ing. David Procházka 
Náhradník:  
Bc. Petr Luska 
Mgr. Jana Křížová 
Ing. Jan Sedunka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.06.2016  
   

 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/28/942/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí individuální účelové dotace obcím Výrava a Jílovice jako mimořádnou 

pomoc při likvidaci následků povodňové epizody z 28.5.2016 dle důvodové zprávy 
a přiložených žádostí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel obci Výrava ve výši 300.000 Kč a obci 

Jílovice ve výši 300.000 Kč jako mimořádnou pomoc při likvidaci následků 
povodňové epizody z 28.5.2016  

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 - snížení ostatních 
běžných výdajů ve výši 300.000 Kč z kapitoly 2 a snížení ostatních běžných výdajů 
ve výši 300.000 Kč z kapitoly 18 - prostředky na řešení havarijních situací, za 
současného navýšení kapitoly 48 Dotační fond - odvětví Individuální dotace - 
běžné výdaje, a to na krytí doporučeného poskytnutí dotací 

 3. uzavření příslušných smluv o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/943/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o způsobu zajištění telekomunikačních služeb v budově "Nového 

Hlucháku" 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad, zajistit ve spolupráci s odborem ekonomickým hrazení úhrad za využívané 
telekomunikační služby dodávané společností O2 Czech Republic a. s. v budově 
Evropského domu sousedícího s budovou čp. 365 v ulici Pospíšilově v Hradci 
Králové z běžných prostředků alokovaných na rozpočtové kapitole 12 
termín:20.06.2016 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 
prošetření způsobu pořizování telekomunikačních služeb pro potřeby uživatelů 
Evropského domu sousedícího s budovou čp. 365 v ulici Pospíšilově v Hradci 
Králové s ohledem na možné porušení dalších právních předpisů 
termín:30.06.2016 

 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

3 

 
USNESENÍ RK/28/944/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř, která byla zadána v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Architep HK, s.r.o., se sídlem Habrmanova 323/15, 500 02 

Hradec Králové, IČO: 275 42 238 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru k projektu: Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř, vyřazení 
nabídky uchazeče dle § 76 odst. 1 zákona z důvodu nesplnění zadavatelem 
stanovených požadavků v zadávací dokumentaci (dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy) 

 2. o vyloučení uchazeče JIKA – CZ s.r.o., se sídlem Čibuz 6, Smiřice 503 03, IČO: 259 
17 234 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř, dle § 76 odst. 1 zákona, 
z důvodu nesplnění zadavatelem stanovených požadavků v zadávací 
dokumentaci (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) 

 3. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce dílen 
Střední školy řemeslné Jaroměř od společnosti TECHNICO Opava s.r.o., se sídlem 
Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 258 49 204 s nejnižší 
nabídkovou cenou 1 720 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti 
a výkonu autorského dozoru k projektu: Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné 
Jaroměř, dle bodu II. 3 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodů II. 1 a II. 2 

tohoto usnesení. 
termín:30.06.2016 
 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

4 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 3 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/945/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Modernizace odborných učeben zubních techniků (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), která 
byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče PITTER DESIGN, s.r.o. se sídlem Schulhoffova 1632, 530 03 

Pardubice, IČO: 252 75 291 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru 
k projektu: Modernizace odborných učeben zubních techniků (VOŠZ a SZŠ 
Hradec Králové), dle § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu.(dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

 2. o vyloučení uchazeče ARCHITEP HK, s.r.o. se sídlem Habrmanova 323/15, Pražské 
předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 275 42 238 z účasti v zadávacím řízení na 
Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu 
autorského dozoru k projektu: Modernizace odborných učeben zubních techniků 
(VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), dle § 76 odst. 6 zákona, z důvodu vyřazení jeho 
nabídky hodnotící komisi dle § 76 odst. 1 zákona.(dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy) 

 3. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky na zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Modernizace 
odborných učeben zubních techniků (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové) od společnosti 
SVIŽN s.r.o., se sídlem Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 
033 01 087 s nejnižší nabídkovou cenou 332 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 
 
 
 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

5 

 
 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti 
a výkonu autorského dozoru k projektu: Modernizace odborných učeben zubních 
techniků (VOŠZ a SZŠ Hradec Králové), dle bodu II. 3 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodů II. 1 a II. 2 

termín:30.06.2016 
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 3 tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.07.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 

zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/946/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Optimalizace a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN (Hradec Králové), která 
byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče Architep HK, s.r.o., se sídlem Habrmanova 323/15, 500 02 

Hradec Králové, IČO: 275 42 238 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Optimalizace a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN (Hradec Králové), vyřazení 
nabídky uchazeče dle § 76 odst. 1 zákona z důvodu nesplnění zadavatelem 
stanovených požadavků v zadávací dokumentaci (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
 
 
 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

6 

 
2. o vyloučení uchazeče G& G Building s.r.o., se sídlem 28. října 1584/281, 709 00 
Ostrava – Hulváky, IČO: 277 84 231 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru 
k projektu: Optimalizace a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN (Hradec 
Králové), dle § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) 
3. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské 
činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Optimalizace a inovace vybavení 
hlavní budovy SUPŠ HNN (Hradec Králové) od společnosti ČOS exim s.r.o. se sídlem 
Alešova 26, 370 01 České Budějovice, IČ 472 37 287 s nejnižší nabídkovou cenou 444 
000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti 
a výkonu autorského dozoru k projektu: Optimalizace a inovace vybavení hlavní 
budovy SUPŠ HNN (Hradec Králové), dle bodu II. 3 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodů II. 1 a II. 2 

tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 3 tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/947/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování projektové 

dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Optimalizace a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
(Hradec Králové), která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

7 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče G& G Building s.r.o., se sídlem 28. října 1584/281, 709 00 

Ostrava – Hulváky, IČO: 277 84 231 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru k projektu: Optimalizace a inovace vybavení odloučeného pracoviště 
SUPŠ HNN v Brněnské ulici (Hradec Králové), dle § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu 
neprokázání splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu (dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy) 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Optimalizace a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici (Hradec 
Králové) od společnosti ARCHITEP HK s.r.o., Habrmanova 323/15, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové IČO 275 42 238 s nejnižší nabídkovou cenou 
320 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné 
zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a 
výkonu autorského dozoru k projektu: Optimalizace a inovace vybavení odloučeného 
pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici (Hradec Králové), dle bodu II. 2. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 

termín:30.06.2016 
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. 2 tohoto usnesení 

termín:30.06.2016 
 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.07.2016 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 

zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/28/948/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče 

z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské 
činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné přípravy polygrafických 
oborů ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o nevyhovění námitce společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287, proti rozhodnutí 

o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti ČOS exim s r.o., IČ: 472 37 287 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 25.06.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem uchazečům 

   termín: 25.06.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/949/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitku společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287 proti rozhodnutí o vyloučení 

uchazeče z účasti v zadávacím řízení Zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: Školní statek Hořice ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o nevyhovění námitce společnosti ČOS exim s.r.o., IČ: 472 37 287, proti rozhodnutí 

o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru k projektu: 
Školní statek Hořice, podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
 
 



Usnesení z 28. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 20. 06. 2016 
 

9 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti ČOS exim s r.o., IČ: 472 37 287 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:25.06.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem uchazečům 
termín:25.06.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


